
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
k veřejné zakázce na dodávky zadávané v souladu s ust. § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem 
 

Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 05-2025 
 

Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni  

Sídlo: alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Zastoupená:  prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., MHA, děkanem fakulty 

Kontaktní osoba:  Hana Kvasničková 
tel.: +420 377 593 445 
e-mail: hana.kvasnickova@lfp.cuni.cz  

 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. Níže 
poskytuje požadované vysvětlení všem dodavatelům zařazeným v dotčeném dynamickém nákupním 
systému: 

Dotaz dodavatele: 

Zadavatel v části "Specifikace zboží" definuje jednotku jakožto balení, které obsahuje 10 kusů (pro obě 
poptávané položky). Bude Zadavatel akceptovat i balení, které obsahuje jiný počet kusů agarů? 
Počet kusů v jednotlivých baleních nijak neovlivňuje výkonnost ani způsob použití jednotlivých ploten. 
Z tohoto důvodu se domníváme, že požadavek na konkrétní velikost balení by se neměl v části 
"Specifikace zboží" objevovat a žádáme o jeho odstranění případně povolení použít i jiné velikosti 
balení (přepočet na potřebný počet jednotek za rok jsme schopni odvodit sami). 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upravil Přílohu č. 1 výzvy – specifikace zboží následovně: 

- k jednotlivým položkám byl doplněn požadavek na dodržení výrobce a kódu vzhledem k nutnosti 
zpětné kompatibility s již provedenými experimenty, neboť použití kultivačních ploten od jiného 
výrobce by z důvodu technologické variability mohlo způsobit nemožnost přenositelnosti výstupů; 

- u jednotlivých položek byly ponechány původní jednotky s tím, že zadavatel bude akceptovat i 
balení s odlišným počtem kusů při současném zachování dalších požadavků týkajících se vlastností 
produktu a požadavků na četnost a množství dodávaných kusů. 

 
Dodavatel při podání nabídky do veřejné zakázky použije novou podobu této Přílohy č. 1. 

mailto:hana.kvasnickova@lfp.cuni.cz


 

Doba realizace veřejné zakázky 

Současně zadavatel posunul termín realizace 1. dodávky uvedený ve výzvě k podání nabídek, a to 
nejpozději do dne 15. 4. 2025. 
 
Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek do 29. 3. 2025, 9:00 hod. 

 

Za zadavatele 
Hana Kvasničková 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 výzvy – specifikace zboží_II 


